
* REPUBLICA PEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , , 

2603194 RESOLUCION No. 06-G-IJ- 

AB, CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAY AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006300 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 

Inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 

RIA — CANTON FECHA CANTON FECHA 

66669 SOFTUNO S.A. 13 GUAYAQUIL Feb 6 1992 GUAYAQUIL May 21 1992 

90039 SOLCAUCHO S.A. 1 GUAYAQUIL Feb 6 1998 GUAYAQUIL Apr 1 1998 

99064 SOLIDPACK S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 20 1999 GUAYAQUIL Aug 16 1999 

75576 SONNENVILLE S.A. 2 DURAN Feb 6 1996 GUAYAQUIL Jun 11 1996 

58782 SONOTERMA C.A. 21 GUAYAQUIL Sep 28 1990 GUAYAQUIL Oct 25 1990 

66828 SORGENTE S.A. 7 GUAYAQUIL Mar 9 1992 GUAYAQUIL May 7 1992 

100320 SPIEGEL S.A. 23 GUAYAQUIL Mar 30 1999 GUAYAQUIL Jun 8 1999 

71698 SPOILSA S.A. 30 GUAYAQUIL Dec 20 1994 GUAYAQUIL Jan 19 1995 

72201 STANDARDCORP S.A. 29 GUAYAQUIL Feb 8 1995 GUAYAQUIL Mar 16 1995 

100396 STARFOUR TOURS S.A. 21 GUAYAQUIL Feb 29 2000 GUAYAQUIL Apr 3 2000 

73232 SULEVAN S.A. 9 GUAYAQUIL  Jul21 1995 GUAYAQUIL Aug 23 1995 
SUMINISTROS Y SERVICIOS TECNICOS S.A. 

84820 SUSERTEC 30 GUAYAQUIL Apr 28 1999 GUAYAQUIL May 13 1999 

68820 SUPRODUCT S.A. 21 GUAYAQUIL Jul 4 1993 GUAYAQUIL Aug 16 1993 

84724 SUR-GUAY S.A. 21 GUAYAQUIL Jul 101997 GUAYAQUIL Nov 10 1997 

98580 SUSHI SAY S.A. 18 GUAYAQUIL May 6 1999 GUAYAQUIL Jul 8 1999 

SYSTEMHARD S.A. SISTEMAS FUERTES DE 
83831 COMPUTACION 4 GUAYAQUIL Dec 12 1997 GUAYAQUIL Mar 31 1998 

82256 TAKIENA S.A. 16 GUAYAQUIL Jun 26 1998 GUAYAQUIL Jul 31 1998 

81389 TASMENCORP S.A. 21 GUAYAQUIL Mar 26 1998 GUAYAQUIL Apr 30 1998 

99030 TASTY S.A. 25 GUAYAQUIL Sep 1 1999 GUAYAQUIL Sep 21 1999 
TECNOLOGIA MODERNA EN COMPUTACION 

57266 TECMOCOMP S.A. 18 GUAYAQUIL Sep 11 1989 GUAYAQUIL Oct 4 1989 

80060 TELCOMAR S.A. 30 GUAYAQUIL Jan 13 1998 GUAYAQUIL Jan 23 1998 
TEPCO S.A., TECNOLOGIA ECUATORIANA DE 

99730 POTENCIA 1 BUENA FE May 14 1999 GUAYAQUIL Dec 24 1999 

84729 TEROFI S.A. 25 GUAYAQUIL Apr 16 1999 GUAYAQUIL May 3 1999 

74607 TESLIZZA S.A. 38 GUAYAQUIL Sep 25 1995 GUAYAQUIL Nov 13 1995 

67682 TILAPACKING S.A. 21 GUAYAQUIL Jan 19 1993 GUAYAQUIL Feb 12 1993 

100657 TIMORC S.A. 21 GUAYAQUIL Mar 22 2000 GUAYAQUIL Apr 14 2000 

81878 TOBELIDA S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 30 1997 GUAYAQUIL Jun 1 1998 

66455 TORREALTTA S.A. 24 GUAYAQUIL Mar 20 1992 GUAYAQUIL Apr 22 1992 

27133 TRACTOROCAS TRACTORES Y ROCAS S.A. 4 GUAYAQUIL Feb 20 1987 GUAYAQUIL Apr 2 1987 

43654 TRACTOTIERRAS TRACTORES Y TIERRAS SA 29 GUAYAQUIL Jun 26 1986 GUAYAQUIL Aug $ 1986 

58975 TRANSFILM S.A. 21 GUAYAQUIL Nov 12 1990 GUAYAQUIL Dec 14 1990 

68338 TRANSMUNDIAL EXPRESS S.A. T.M.E. 7 GUAYAQUIL Apr 19 1993 GUAYAQUIL May 18 1993 

77925 TRIPER S.A. 9 GUAYAQUIL Nov 18 1996 GUAYAQUIL Jan 3 1997 

82721 TRITECNO S.A. 29 GUAYAQUIL Apr 17 1998 GUAYAQUIL Jun 25 1998 

76981 TULIMAN S.A. 29 GUAYAQUIL Sep 5 1996 GUAYAQUIL Nov 15 1996



> REPUBLICA DEL ECUADOR 2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 03194 

75690 TULLOCK S.A. 3 GUAYAQUIL Jun 4 1996 GUAYAQUIL Aug 19 1996 

44700 TURES DEL MAR TURDEMAR S.A 13 GUAYAQUIL Aug 21 1987 GUAYAQUIL Sep 17 1987 

4145 TURISMO INTERNACIONAL SA TURISA 5 GUAYAQUIL May 31 1960 GUAYAQUIL Nov 1 1963 

58127 TURISTICA HOTELERA RIZOPER S.A. 4 GUAYAQUIL May 4 1990 GUAYAQUIL Jul 24 1990 

98896 TURNAE S.A. 1 GUAYAQUIL May 20 1999 GUAYAQUIL Jul 28 1999 

29181 UGARTE 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL Oct 24 1996 GUAYAQUIL Jan 13 1997 

56865 UGCE S.A. 17 GUAYAQUIL Apr 28 1989 GUAYAQUIL Jun 19 1989 

79583 UNIFIRST S.A. 17 GUAYAQUIL Nov 5 1997 GUAYAQUIL Dec 2 1997 

71907 UNIVENSA S.A. 5 GUAYAQUIL Mar 1 1995 GUAYAQUIL Mar 23 1995 

2941 URBANIZADORA DEL SALADO SA URDESA 7 GUAYAQUIL Mar 8 1955 GUAYAQUIL Jul 12 1966 

76527 USELIN! S.A. 1 YAGUACHI Nov 21 1996 GUAYAQUIL Dec 26 1996 

22085 VACACIONES Y TURISMO C LTDA VACATUR 12 GUAYAQUIL Nov 7 1974 GUAYAQUIL Dec 19 1974 

67729 VALINA S.A. 29 GUAYAQUIL Sep 17 1991 GUAYAQUIL Feb 3 1992 

70679 VARVESI S.A. 23 GUAYAQUIL Jul 4 1994 GUAYAQUIL Aug 17 1994 

77042 VEICACORP S.A. 38 GUAYAQUIL Apr 2 1997 GUAYAQUIL Apr 29 1997 

81725 VENOTI S.A. 0 YAGUACHI Mar 18 1998 GUAYAQUIL Jun 25 1998 

74171 VENTAS Y REPRESENTACIONES S.A. VENREPRE 1 YAGUACHI Mar 1 1996 GUAYAQUIL Apr 22 1996 

59301 VEREN S.A. (VERENSA) 21 GUAYAQUIL Nov 15 1990 GUAYAQUIL Mar 28 1991 

74198 VICOPRIV S.A. 2 GUAYAQUIL Feb 8 1996 GUAYAQUIL Mar 15 1996 

81023 VIDATEL S.A. 5 GUAYAQUIL May 4 1998 GUAYAQUIL May 8 1998 

99887 VITAQUA DEL ECUADOR S.A. 20 GUAYAQUIL Dec 22 1999 GUAYAQUIL Feb 7 2000 

67466 VITASOL S.A. 5 GUAYAQUIL Oct 28 1992 GUAYAQUIL Nov 16 1992 

82475 VITROREX S.A. 21 GUAYAQUIL Aug 5 1998 GUAYAQUIL Aug 24 1998 

98965 WORKFIRST S.A. 9 GUAYAQUIL Aug 31 1999 GUAYAQUIL Sep 13 1999 

55031 XINOX S.A 5 GUAYAQUIL Nov 18 1987 GUAYAQUIL Dec 29 1987 

71937 ZEOLITAS S.A. 20 GUAYAQUIL Dec 21 1994 GUAYAQUIL Feb 3 1995 

82704 ZUZU S.A. 186 GUAYAQUIL Jul 13 1998 GUAYAQUIL Aug 27 1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 

declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 
medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 

término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo.



' REPUBLICA DEL ECUADOR 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 1un3l19g4 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 
las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que. los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 29.- Cobrar 
los créditos; 3*.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al Dr. 
Nietzsche Salas Guzmán quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

   NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 0 HAYO 2006 

BS 
Hr aflos Larrea Lecar — 

ESPECIALÍSTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-- (007244 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-IJ-00003194 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañlas por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se ha escrito que la compañía: VICOPRIV C. A. fue constituida 
ante el Notario “2 de Guayaquil” cuando lo correcto es:”2 de Durán”; además, se ha escrito 
el nombre de la compañía VACACIONES Y TURISMO C. LTDA. VACATUR,, cuando lo 
correcto es VACACIONES Y TURISMO C. LTDA. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 

de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003194 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 11 (CT 2006 

  

     $) Y 

Ab. Guillermo 6 (e de los Monteros A 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 74198,22085



NUMERO DE REPERTORIO: 40.782 
FECHA DE REPERTORIO: 08/dic/2006 

HORA DE REPERTORIO: 08:3 31 

    

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Diciembre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003194, dictada el 10 de mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Rectificada mediante resolución N” 06-G-IJ-0007244 dictada el 11 de 
Octubre del 2006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene 
la Disolución de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 

    

12 de Junio. del 2006 por el Eoecialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
ZEOLITAS S.A., según resolución N* 06-G- 13-0007417 dictada el 17 de 
Octubre del 2006 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
URBAM IZADORA DEL SALADO S.A. URDESA, según resolución 
N? 06=G- 1J-0006828 dictada el 25 de Septiembre del 2006 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil. - 4.- SE EXCLUYE: la compañía VICOPRIV S.A., según 

  

el Director Jurídico del Departamento de Disolución 1 y “Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

    

ORDEN: 40782 o ja 
LEGAL: Monica Alcivar, Silvia Coello +; 

     
  

  

AMANUENSE: Carlos Lucin YA 

ANOTACION-RAZON: Lanner Cobe £ - 

s AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR, DEL CANTON GUAYAQUIL 

L DELEGADA


